ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRUNG HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số :       /TTr-UBND     Trung Hội, ngày  31  tháng   12  năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc bổ sung dự toán chi ngân sách xã năm 2024

Kính gửi:

- Hội đồng nhân dân xã Trung Hội.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015 và các văn bản hướng dẫn;

Căn cứ Quyết định số: 8201/QĐ-UBND ngày 31/12/2024 của UBND huyện

Định Hóa về việc trích ngân sách năm 2024 bổ sung kinh phí thực hiện trợ cấp một

lần đối với lực lượng Công an viên trên địa bàn huyện Định Hóa;

Căn cứ Quyết định số 8202/QĐ-UBND ngày 31/12/2024 của UBND huyện

Định Hóa về việc trích ngân sách năm 2024 bổ sung dự toán cho các cơ quan, đơn

vị, UBND các xã, thị trấn để thực hiện điều chỉnh mức lương cơ sở theo Nghị định

sô 73/2024/NĐ-CP của Chính Phủ (lần 2);

UBND xã Trung Hội kính trình Thường trực HĐND xem xét bổ sung dự toán

chi ngân sách năm 2024 như sau:

- Bổ sung dự toán để thực hiện điều chỉnh mức lương cơ sở (lần 2) theo Nghị

định số 73/2024/NĐ-CP số tiền: 55.300.000 đồng (Năm mươi lăm triệu ba trăm

nghìn đồng./.)

- Bổ sung kinh phí thực hiện trợ cấp một lần đối với lực lượng công an viên số

tiền: 547.684.799 đồng (Năm trăm bốn mươi bẩy triệu  sáu trăm tám mươi tư

nghìn bẩy trăm chín mươi chín đồng).

Vậy UBND xã đề nghị Thường trực HĐND xã xem xét phê duyệt để đơn vị

tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT ĐU; HĐND; UBND xã;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Định

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-09T09:36:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Đinh Thị Quý<quydt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-09T13:51:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thanh Định<dinhnt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T10:22:50+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Trung Hội<trunghoi.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T10:23:01+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Trung Hội<trunghoi.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!